
 
   COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

 Affari Generali  
           

 � ORIGINALE 
� COPIA 

 
Determinazione  n. 2  in data  10/12/2014 

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA – ISTRUTTORE D IRETTIVO  D (D1-D2) . AREA 
AMMINISTRATIVO CONTABILE –NOMINA COMMISSIONE  

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 13  in data 15/10 /2014 n. 4720 prot. ) 

 
VISTE E RICHIAMATE le precedenti deliberazioni:  

o n. 64 del 18.09.2014, avente ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2014-2015-2016”; 

o n. 65 del 18.09.2014 avente ad oggetto: "RICHIESTA ASSENSO ALLA CESSIONE DEL 
CONTRATTO DI LAVORO PER ASSUNZIONE TRAMITE MOBILITA’ DIRETTA TRA ENTI 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS N. 163/2001 SIG.RA L.P.R. – RICHIESTA 
AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA PER ATTIVITA’ LAVORATIVA AL DI FUORI 
DELL’ORARIO DI LAVORO. DETERMINAZIONI”;  

o n. 67 del 23/09/2014 avente ad oggetto: "AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO 
PERSONALE PER LA COPERTURA DI UN POSTO VACANTE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CAT. C (C 1 – C5),  PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE MEDIANTE MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001, E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO PUBBLICO"; 

ED in particolare la successiva deliberazione: 
o n. 74 del 22/10/2014, avente ad oggetto : "PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DI PERSONALE 2014-2015-2016. MODIFICA PARZIALE PROPRIA 
PRECEDENTE DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 64 DEL 18/09/2014" con la quale si 
prevede di procedere alla sostituzione della dipendente R.L.P. mediante l’indizione di un 
bando per la mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 267/00, per n. 1 posto per Istruttore 
Direttivo cat. D (D1-D2) Area Amministrativo - Contabile; 

o n. 75 del 22/10/2014, avente ad oggetto : REVOCA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 67 DEL 23/09/2014 E CONTESTUALE AVVIO PROCEDURA DI 
RECLUTAMENTO PERSONALE PER LA COPERTURA DI UN POSTO VACANTE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO, CAT. D (D1 – D2),  PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE MEDIANTE MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001, E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO PUBBLICO.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Dato atto che 

o Che l’ avviso  pubblico di mobilità ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto di istruttore direttivo contabile- cat. D(D1-D2) - a tempo pieno ed indeterminato da 
destinare all’area amministrativo – contabile è stato pubblicato all’albo pretorio on line , sul 
sito istituzione del Comune di Biandrate  e trasmesso ai Comuni limitrofi in data 
05/11/2014, ai sensi del art. 3 – comma 4 del Regolamento  approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 26 del 23/09/2014 

o che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 05/12/2014 
alle ore 12 

 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 23/09/2014: “Approvazione del 
Regolamento comunale per il passaggio diretto di personale tra  amministrazioni diverse (art. 30 
del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165)” ed in particolare il  combinato disposto del 6° 
comma dell'art. 2 e del 4° comma dell'art. 4 che st abilisce che  per il passaggio diretto di personale 
tra amministrazioni diverse, la selezione dei candidati e la valutazione dei curriculum deve essere 
effettuata dal Responsabile del Servizio interessato coadiuvato e affiancato dal Segretario ; 
 
RITENUTO, inoltre, opportuno affiancare al Presidente la figura del Segretario Verbalizzante al 
fine di operare tutte operazioni di segreteria e di garantire il principio di trasparenza della 
procedura selettiva ; 
 
Di costituire la commissione esaminatrice così composta:  
           * Presidente: Responsabile del Servizio finanziario Pigat Luciano  
  * Membro esperto: Segretario Comunale Reggente Mambrini Dr. Gabrio 

* Segretario Verbalizzante. Istruttore Direttivo La Placa Rosalia 
 

RITENUTA la propria competenza, in attuazione del decreto del sindaco citato in intestazione; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di costituire la commissione esaminatrice così composta: 
           * Presidente: Responsabile del Servizio finanziario Pigat Luciano  
  * Membro esperto  : Segretario Comunale Reggente Mambrini Dr. Gabrio 

* Segretario Verbalizzante. Istruttore Direttivo La Placa Rosalia 
 

2. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
Biandrate, 10.12.2014 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                         Responsabile del Servizio 
            f.to   Dott. Gabrio MAMBRINI      
  
 
 
 



 
 

Imp.  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Pigat Geom. Luciano 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

             Il Responsabile del Servizio  
f.to  Dott. Gabrio MAMBRINI      
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 16.12.2014 
 
 Il Messo Comunale 

          f.to                Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 


